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Вступ

Мабуть, кожен, хто відкрив цей посібник, хоч раз бачив журналістські розслідування
про приховані інтереси українських посадовців за кордоном. Секретний палаццо на
середземноморському узбережжі. Незадекларовану яхту на фірмі з Маршалових
островів. Чи таємну компанію десь в ЄС, через яку проводили корупційні схеми в
українському міністерстві.

Редакція Bihus.Info описала роботу реєстрів тих країн, які найчастіше ставали в
нагоді під час роботи наших журналістів. Щоб тим, хто теж хоче відшукати щось
цікаве у закордонних базах, було трішки легше. Наша інструкція, звісно, не знайде
інформацію за вас. Але точно полегшить пошуки.
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Дисклеймер. Закордонні реєстри - не пам’ятки архітектури. Не застигають в
непорушній красі на роки. Інтерфейси деяких сайтів чи ціни на дані змінювались,
просто поки ми писали цей курс. Тому написане - орієнтир, будьте готові, що щось з
показаного могло знов змінитись.

Розділ 1. Універсальні міжнародні сервіси пошуку даних про людей, компанії
та майно

У наступних розділах зробимо акцент на таких ключових базах: реєстри компаній,
реєстри нерухомості і реєстри судових рішень різних країн.

А перед тим згадаємо ще кілька сервісів, які допоможуть у міжнародних пошуках
незалежно від регіону.

Investigative dashboard від OCCRP. Це перелік ключових реєстрів різних країн з
лінками і коротким описом. База створена проектом, який об’єднує
журналістів-розслідувачів по всьому світу. Якщо вам потрібна країна, якої немає у
нашому курсі і ви не знаєте, які там реєстри взагалі є, ідіть сюди. Обираєте країну.
Бачите перелік і короткий опис реєстрів. І йдете за прямим посиланням.

Скріншот сайту Investigative dashboard

OpenCorporates - база компаній по всьому світу. Підійде для базового пошуку
закордонних фірм і пов’язаних з ними людей. На стартовій можна обрати країну і
шукати за компанією або її представником. Або не обирати країну і шукати одразу
по всьому світу.

https://id.occrp.org/
https://opencorporates.com/
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Скріншот сайту OpenCorporates

Сервіс покаже базові дані про фірму чи людину, і звідки він їх узяв. Це важливий
нюанс усіх агрегаторів - перевіряйте актуальність інформації у місцевому реєстрі.
Бо агрегатори парсять дані на певну дату. А в офіційному реєстрі конкретної країни
знайдете найактуальнішу інформацію. І зазвичай її там більше. Так, інколи це
“більше” - коштує грошей. Але ж там і може бути найцікавіше.

Offshoreleaks - база з витоками реєстраційних даних компаній низки офшорних
юрисдикцій. Тобто найзакритіших, які намагаються взагалі нічого не показувати про
свої компанії. Типу BVI, чиїх фірм навіть на OpenCorporates не буде. Звісно, в цій
базі не всі фірми з “глухих” офшорів, а лише ті, що потрапили в масиви з витоками.

Скріншот сайту Offshoreleaks

https://offshoreleaks.icij.org/
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Цю базу наповнює і підтримує інший міжнародний консорціум
журналістів-розслідувачів - ICIJ. Якщо вам говорять про щось публікації Paradise
Papers, Panama Papers, Offshore Leaks і Bahamas Leaks, то знайте, що дані з тих
масивів зібрані в цю базу.

Import Genius, Sinoimex, 52wmb - міжнародні бази митних даних про
імпорт-експорт компаній. Більшість даних доступна після оплати. Ціни - $30-150 за
базовий місячний доступ залежно від сервісу. Не готові витрачатись - шукайте
редакцію чи компанію, яка вже має доступ до міжнародної бази імпорту-експорту і
готова допомогти.

Скріншот сайту Import Genius

Скріншот сайту Sinoimex

https://www.importgenius.com/
http://www.sinoimex.com/
http://52wmb.com
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Скріншот сайту 52wmb

Власників яхт і літаків потрібно шукати в реєстрах морських і повітряних суден тих
країн, де ці борти зареєстровані. Так, скоріш за все це виявиться офшорна зона. І
навіть якщо там буде відкритий реєстр, він може і не розкрити вам власника джету.
Але трапляється і інакше.

Flightradar24, FlightAware, PlaneFinder - сервіси для відстеження польотів літаків
(авіатрекери). Покажуть, де літала цікава вам пташка останнім часом. І загальні дані
про літак. Достатньо знати бортовий номер чи номер рейсу. Або можна дивитись всі
літаки, які вилетіли з конкретного аеропорту. Загалом сервіси безкоштовні. У
платному доступі, як правило, доступний довший архів польотів.

Скріншот сайту Flightradar24

https://www.flightradar24.com/
http://flightaware.com
http://planefinder.net
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Скріншот сайту FlightAware

Скріншот сайту PlaneFinder

Радимо шукати одразу в кількох сервісах, адже обсяг даних про конкретний борт в
конкретний момент в них може відрізнятись. Неприємний нюанс: власники борту
можуть оплатити блокування показу польотів у сервісі. І, на жаль, ті, кому є що
приховувати, роблять саме так. Але, на щастя, інколи вони блокують інформацію не
в усіх сервісах одразу.

Marinetraffic - міжнародна база даних про пересування водних суден. Базовий
пошук безкоштовний. За плату доступно більше - пошук власників, технічні деталі
корабля чи яхти, сповіщення про переміщення, одночасна візуалізація кількох
обраних суден на карті тощо.

https://www.marinetraffic.com/
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Скріншот сайту Marinetraffic

Для пошуку по людях, про який будемо будемо говорити далі, вам знадобиться
транслітерація їхніх прізвищ. Є місце, де можна знайти вже готові варіанти
написання прізвищ українських політиків і чиновників іншими мовами.

Declarations.com.ua - база електронних деларацій від Bihus.Info. Тисніть на
декларацію, йдіть вниз сторінки - і побачите вже готові варіанти написання ПІБ
внизу кожної декларації.

Скріншот сайту Declarations.com.ua

А ще база декларацій - це джерело натхнення для подальших міжнародних пошуків.
Бо саме тут можна побачити задекларовані закордонні компанії посадовців, на яких
потім вже самі пошукаєте незадекларовані активи.

https://declarations.com.ua/
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Це основні сервіси, корисні при пошуку даних незалежно від юрисдикції, а тепер
переходимо до реєстрів конкретних країн.

Розділ 2. Кіпр: люди, компанії, фінансові аудити

Українців багато що пов’язує з Кіпром. Наші політики, чиновники і бізнесмени не
тільки купують там активи і реєструють фірми. Дехто ще й громадянство
оформлював. Так звані “золоті паспорти” - в обмін на інвестиції.

Тож Кіпр - одне з найпопулярніших місць зосередження інтересів українських
бізнесменів і посадовців. Що можна знайти у кіпрських реєстрах?

Реєстр нерухомості Кіпру. Відшукати нерухомість українців у кіпрському реєстрі не
вдасться. Цей реєстр - непублічний. Не допоможуть обійти цей нюанс навіть
фірми-посередники. Вони пропонують такі послуги за гроші, але це - для покупців
майна. Хочете таку виписку - підтвердіть законний інтерес. Для журналістів та
аналітиків ця опція не працює.

Доступні лише урядові набори даних про землю на Кіпрі.

А ще є невеличкий лайфхак: якщо нерухомість записана не на людину, а на кіпрську
компанію, інформація про майно може згадуватися в аудиторському звіті фірми. Як
знайти аудиторський звіт, розкажемо трохи нижче, в блоці про державний реєстр
компаній Кіпру.

Реєстр судових рішень на Кіпрі теж недоступний.

На сайті Верховного Суду Кіпру, наприклад, можна прочитати лише інформацію
про суддів, але їхні рішення там не знайти. Для цього хіба що гугліть - у випадку
тривалих корпоративних конфліктів сторони інколи самі публікують судові рішення.

Список громадян Кіпру опубліковано на урядовому порталі серед різних наборів
відкритих даних. Якщо захочете завантажити, краще йдіть на європейський портал
відкритих даних - там копія масиву, яка вантажиться.

У базі - понад мільйон записів (так, населення Кіпру - менше Харкова). Є ім’я, рік
народження, провінція, стать. Номерів паспортів немає. В описі зазначено, що це
неопрацьовані дані обліку населення. Тому на абсолютну повноту не розраховуйте.

Реєстр посередників у комерційних спорах - ще один урядовий масив даних про
кіпріотів.

http://www.cyprus.gov.cy/portal/portal.nsf/gwp.getGroup?OpenForm&access=0&SectionId=citizen&CategoryId=Land%20and%20Property&SelectionId=Land%20Owner&print=0&lang=en
https://www.data.gov.cy/dataset/%CE%B3%CE%B5%CF%89%CF%84%CE%B5%CE%BC%CE%AC%CF%87%CE%B9%CE%B1-k%CF%84%CE%B7%CE%BC%CE%B1%CF%84%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AF%CE%BF%CF%85-cadastral-parcels-inspire?language=el
http://www.supremecourt.gov.cy/judicial/sc.nsf/home_en/home_en?opendocument
http://opendata-sandbox.ouc.ac.cy/dataset/%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%BF%CF%82-%CE%B5%CF%80%CF%89%CE%BD%CF%8D%CE%BC%CF%89%CE%BD-%CF%84%CF%89%CE%BD-%CE%BA%CF%85%CF%80%CF%81%CE%AF%CF%89%CE%BD-%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%B9%CF%84%CF%8E%CE%BD?language=el
https://data.europa.eu/data/datasets/8d0f1453-0003-44bf-84da-7bf0d8ad178f?locale=it
https://www.data.gov.cy/dataset/%CE%BC%CE%B7%CF%84%CF%81%CF%8E%CE%BF-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BC%CE%B5%CF%83%CE%BF%CE%BB%CE%B1%CE%B2%CE%B7%CF%84%CF%8E%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%B5%CE%BC%CF%80%CE%BF%CF%81%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CF%82?language=el
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Телефонний довідник Кіпру - агрегатор даних про жителів, з їхніми телефонами і
адресами, але дані не обов’язково актуальні.

Державний реєстр компаній Кіпру Efiling. Тут ви можете отримати інформацію
про нинішніх і попередніх керівників кіпрської компанії, зміни адрес і назви, і, що
важливо, про засновників. Чинних і попередніх. А якщо пощастить, ще й аудиторські
звіти, в яких може бути додаткова чутлива інформація. Реєстр має англомовну
версію інтерфейсу.

Частина даних про кіпрські компанії доступна лише після оплати - €10/запит.

Що дізнаєтесь без оплати витягу і реєстрації?

Безкоштовні дані в реєстрі компаній Кіпру можна знайти одразу в кількох меню.
Подивимось на прикладі меню Search - тут можна вводити навіть співзвучну назву
компанії, якщо не знаєте точної.

Скріншот реєстру компаній Кіпру Efiling

Безкоштовно дізнаєтесь: актуальні керівництво і адресу, статус компанії, рік
реєстрації. Засновників фірми і зміст аудитів безкоштовно не побачите.

https://www.cytayellowpages.com.cy/
https://efiling.drcor.mcit.gov.cy/DrcorPublic/SearchForm.aspx?sc=0
https://drive.google.com/file/d/1CVQZIadW9hbdKcRlax9mcwZxFQptP9A_/view
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Скріншот реєстру компаній Кіпру Efiling

Крім того, у безкоштовній версії можна переглянути назви документів, які є в
платній. Зокрема, дізнатись чи додавались сюди аудити. Дивіться у цих вкладках:
Preview File Documents та HE32 Archive. Якщо бачите файл з назвою ХАСС,
значить, аудит буде у платному витягу.

Платні дані в реєстрі компаній Кіпру. Після оплати €10 отримаєте одразу всі
доступні документи про компанію. Щоб замовити платний витяг, переходьте у меню
Study file (вгорі, поруч з меню Search).

Для оплати треба мати логін і пароль в реєстрі. Якщо у вас ще немає облікового
запису, реєстр сам запропонує вам зареєструватись.

Замовляючи витяг, обов’язково проставте галочку біля пункту Study file.
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Скріншот реєстру компаній Кіпру Efiling

Внизу кнопка: Підтвердити (Submit). Далі йдете в кошик. І робите оплату.

Після списання коштів сайт пропонує перейти до вашого кабінету із замовленням.
Інколи дані підвантажуються не моментально - будьте готові трішечки почекати.
У кабінеті ви побачите назву компанії і перелік мов інтерфейсу. Обираєте зручну.

Скріншот реєстру компаній Кіпру Efiling

У момент обрання мови на комп’ютер автоматично завантажується стартовий
документ про компанію. У стартовому документі - загальна інформація. Практично
те саме, що було в безкоштовній версії. Але з однією суттєвою деталлю - там є
засновники (Shareholders).
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Скріншот стартового документу про компанію в реєстрі компаній Кіпру

Далі в особистому кабінеті клікайте на фірму і отримаєте значно більше інформації.

Офіційні документи є у двох вкладках (File content i HE32 Archive) і ще в підменю
Translations.

Скріншот реєстру компаній Кіпру Efiling

Одразу завантажуйте всі документи, бо після оплати вони будуть доступні у вашому
кабінеті приблизно добу.

Які документи про кіпрську фірму ви можете побачити? Свідоцтво про реєстрацію
компанії, дані про засновників, про передачу часток, про зміну керівників, фінансові
аудити тощо.

Перш ніж перейти до детальнішого огляду документів, оглянемо інші вкладки. У них
- узагальнені витримки з найцікавішого в документах.
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Скріншот реєстру компаній Кіпру Efiling

Тут можна переглянути попередні адреси фірми (Previous). Історію змін керівництва.
Окрема вкладка - історія змін засновників. І вкладка “Збори і іпотека” (Charges and
Mortgages) - тут можуть бути дані про позики і обтяження.

Переходимо до документів. Усі документи - у форматі PDF, багато з них - грецькою.
Щоб полегшити роботу з ними, сконвертуйте PDF у текст (скористайтесь
онлайн-сервісами чи відкрийте PDF-файл як гуглдокумент). Тоді стане зручно
копіювати незрозумілі слова чи речення у перекладач.

Ми не будемо детально зупинятись на всіх документах. Порадимо уважно дивитись
на прізвища, підписи і дати. Наприклад, в меморандумі про співпрацю цієї кіпрської
фірми можна побачити підпис дружини Арсена Авакова.

Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру
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А в документах про акціонерів (HE32) і трансфер часток (НЕ57) є не лише
громадянство, прописки, а й номера паспортів акціонерів і директора. Звісно, тих
паспортів, які вони вирішили показати, коли реєстрували цю компанію.

А тепер найцікавіше. Фінансові аудити. Так, кіпрські компанії мають проходити
щорічний аудит. І ці документи мають бути в реєстрі (нагадаємо, вони називаються
ХАСС).

В аудитах можуть згадуватись цікаві фінансові операції, пов’язані компанії та навіть
кінцеві контролери фірми. Згадка про реального контролера особливо важлива,
коли засновники кіпрської фірми - інші компанії з “глухих” юрисдикцій. Ще в аудитах
можуть бути згадки про майно, яким фірма володіє. Наприклад, золото чи квартири.

Як читати аудиторський звіт і на що в ньому звертати увагу? Перша сторінка:
дивимось на членів Ради директорів (Board of Directors). Тут можуть бути цікаві
прізвища.

Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру

Далі звертаємо увагу на банки, що обслуговують компанію.
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Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру

“Якщо вони вказані, вони допомагають зрозуміти, в яких юрисдикціях далі варто
шукати компанії. Умовно, якщо ми бачимо, що там є швейцарський банк, то [у
кінцевого власника] ще, ймовірно, є якась компанія в Швейцарії”, - говорить
Антоніна Волкотруб, експертка у сферах розкриття структур корпоративної
власності, протидії корупції, бухгалтерського та податкового обліку, член правління
ГО «Центр протидії корупції».

Фінансові показники в аудиторському звіті. Доходи і збитки (STATEMENT OF PROFIT
OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME). Якщо це не перший рік роботи
компанії, тут будуть показники за 2 роки.

Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру

Якщо компанія давала кредити або брала їх, то це буде відображено у наступному
розділі “Звіт про фінансовий стан” (STATEMENT OF FINANCIAL POSITION). Як
надані кредити (Loans receivable) та отримані кредити (borrowings).
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Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру

Детальніша інформація про ці кредити буде ще нижче, у “Примітках до фінансового
звіту” (NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS).

Інформація про кредити - надзвичайно важлива. Адже в офшорах фейкові кредити -
спосіб перекидати гроші між своїми компаніями. Наприклад, завдяки кредитній
інформації Центр протидії корупції знайшов, звідки соратник Медведчука Тарас
Козак взяв гроші на купівлю нині підсанкційних телеканалів 112, ZIK, NEWSONE.

Також звертайте увагу на строк позики. Якщо це десятки років, де-факто йдеться
про їхню безповоротність. Тобто суму просто вивели з однієї компанії в іншу.
“І ще варто звертати увагу на відсотки по кредитам. Якщо це кредит від незалежної
компанії, то кредитна ставка буде відповідати ринковій, якщо компанія намагається
завищити свої витрати і зменшити прибуток до оподаткування, то відсотки можуть
бути нереально високими,” - додає Антоніна Волкотруб з “Центру протидії корупції”.

Ще два важливі пункти дадуть вам уявлення про пов’язані з досліджуваною фірмою
компанії. Перший - інвестиції в дочірні компанії (Investments in subsidiaries).
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Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру

Отут, наприклад, видно, скільки кіпрська компанія Зеленських вклала в статутний
капітал дочірніх компаній в Італії та Белізі.

У деяких випадках цей пункт важливий не лише сумами, а й самим переліком
дочірніх фірм. Досліджуйте і їх - зрештою, вони можуть привести вас до одного
власника.

Другий важливий пункт - операції з пов’язаними сторонами (Related party
transactions). Тут взагалі можуть засвітити людину, яка реально контролює кіпрську
фірму. Це дуже важливо, якщо дані про засновників (Shareholders) не відповідають
на це питання.
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Скріншот документу з реєстру компаній Кіпру

Тут же, якщо пощастить, вказують і частку, яку контролює кінцевий власник.
Ну і взагалі, кінцевого власника компанії аудитори можуть згадати в нотатках по
всьому тексту. Зокрема, він може бути позначений як Ultimate controler/Controling.

До речі, гарні новини. На Кіпрі вже наповнюється даними новий реєстр - кінцевих
бенефіціарів компаній. На першому етапі користуватися ним зможуть тільки митні і
податкові органи, а у 2022-му і реєстр бенефіціарів обіцяють зробити публічним.

Наостанок ще трохи про аудити. Звертайте увагу, чи є там пункт: інвестиції в товари
(Investment in commodities). Так з’ясувалось, що на фірмі родини нардепа Ярослава
Дубневича оформлено 200 кг золота. Які сховали від арешту НАБУ.

І дивіться на пункт: інвестиційна нерухомість (Investment properties). Там,
наприклад, можна знайти суму, інвестовану в київські квартиру і паркомісця через
кіпрську фірму Зеленських.
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І ще, звісно, шукайте пункт виплачені дивіденди.

А коли ви все це витягнете з реєстру і побачите, проконсультуйтеся з професійними
аудиторами чи фінансовими експертами. Щоб не помилитися.

До речі, держреєстр компаній Кіпру має приватні аналоги: Cy-check, I-cyprus. Але
вони або суттєво дорожче, або з меншою кількістю даних.

Розділ 3. Велика Британія: люди, компанії, нерухомість, суди

Велика Британія - ще одне улюблене місце інвестицій українських можновладців.
Рінат Ахметов купував супердорогу квартиру в Лондоні. Там же купував елітну
нерухомість партнер Ігоря Коломойського Геннадій Боголюбов. Низка вітчизняних
посадовців, зокрема й депутати від президентської партії “Слуга народу”, мають в
Британії фірми. Навіть президент України Володимир Зеленський має в
користуванні британську квартиру (угода укладена ще до президентства).

На щастя, багато інформації про британські активи українців ви можете знайти за
допомогою комп’ютера. В офіційних реєстрах.

Для початку - трохи шкільної географії. Сполучене Королівство Велика Британія та
Північна Ірландія - це Англія, Шотландія, Уельс та Північна Ірландія. Система
відкритих даних там для нас може здатися дивакуватою. Якийсь реєстр об’єднує
Англію та Уельс, але не має інформації про Шотландію та Північну Ірландію. В
іншому - лише Шотландія. Просто тримайте це в голові.

Портал Gov.uk - “ядро” відкритих даних у Великій Британії. На одному сайті зібрані і
державні послуги, і різноманітна інформація. Статистика, візи, освіта, водійські
посвідчення, пенсії, громадянство - все тут. До цього ж порталу прив’язані і ключові
реєстри, про які піде мова далі: компаній, нерухомості, судів.

http://cy-check.com/
https://i-cyprus.com/
https://www.gov.uk/
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Скріншот порталу Gov.uk

Сервіс Companies House - реєстр компаній Сполученого Королівства. Тут ви
знайдете інформацію про британські фірми і людей, пов’язаних з ними. І, що
приємно, безкоштовно.

Скріншот реєстру британських компаній Companies House

Це - поле пошуку Companies House. Сюди можна вводити назву компанії, її
реєстраційний номер або ж прізвище та ім’я керівника чи секретаря компанії.

Тут є дані про фірми з реєстрацією в Англії, Уельсі, Шотландії та Північній Ірландії.
А от компаній, з реєстрацією на решті територій, що перебувають під юрисдикцією
Великої Британії, в Companies House немає.

https://www.gov.uk/
https://find-and-update.company-information.service.gov.uk/?_ga=2.30917497.718289423.1628779644-1826441867.1624965720
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Тобто Британські Віргінські Острови, BVI, вони ніби і британські, але нічого про них в
цьому реєстрі ви не знайдете.

Або, наприклад, фірми з острова Джерсі, на яку записана британська квартира
Зеленських, теж немає (дані про неї містяться у місцевому реєстрі Джерсі, див.
розділ 5 про офшори).

Що можна знайти в Companies House? Розділ Overview - загальна інформація про
компанію. Адреса реєстрації, статус - активна чи не веде діяльності, тип компанії,
дата реєстрації, а також інформація про найближчі дати подачі звітів.

Скріншот реєстру британських компаній Companies House

Другий розділ - Filing history. Саме тут розміщуються звіти компанії і інформація про
її засновників.
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Скріншот реєстру британських компаній Companies House

Для британських компаній існує кілька типів обов’язкових звітів. Перший -
Confirmation Statement.

Обов’язкове щорічне повідомлення про зміни, якщо вони відбулися, або ж
повідомлення про те, що наявна в більш ранніх версіях звіту інформація -
актуальна.

Зверніть увагу - є Confirmation Statement with no updates - це означає, що ніяких змін
за рік не відбувалося. Засновники, директори, секретарі, кінцеві бенефіціари - нічого
не змінювалося. А є Confirmation Statement with updates - і це вже повідомлення про
зміни.

Компанії зобов’язані подавати Confirmation Statements регулярно. Якщо вони цього
не зроблять - отримають попередження. А якщо і далі ігноруватимуть, їх можуть
взагалі примусово закрити - компанія отримає так званий compulsory strike і буде
викреслена з реєстру.

Другий тип документів, які тут можна знайти - фінансові. Вони можуть називатися
Full Accounts або ж Total exemption full accounts. Об’єм цих звітів відрізняється в
залежності від обороту фірм, але суть незмінна - це фінзвіт. У ньому - баланси за
попередній і звітний роки, інформація про кредити, витрати і так далі.

“З фінансовими звітами у Великій Британії є особливість: фінансовий рік там
починається не завжди з 1 січня, може початись з 1 серпня або 1 жовтня, - додає
Антоніна Волкотруб, експертка “Центру протидії корупції”. - Також, якщо фінансовий
звіт містить у назві “dormant”, це значить, що компанія є неактивною. Така компанія
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може володіти іншими фірмами, які мають активи, однак це не буде відображено у
британському фінзвіті”.

Важливий момент. Звертайте увагу на особу, яка підписує від імені компанії ці звіти.
Це може бути цікаве прізвище, яке виведе вас на нові зв’язки.

І ще зв’язки слід шукати в наступному розділі Companies House - People. У ньому
перелічені ключові люди для фірми, по якій ви здійснюєте пошук. Тут є і актуальні, і
історичні дані.

Скріншот реєстру британських компаній Companies House

І головне - в розділі People є вкладка - люди зі значним контролем в компанії
(Persons with significant control). Такими вважають осіб або зі значною долею
власності, або прав голосу у фірмі. Якщо спрощено, це те, що в нас зветься
кінцевий бенефіціар.

Тут є дані, які дозволяють точно ідентифікувати людину: місяць і рік народження,
національність, країна проживання. А також дані про підконтрольну частку.
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Скріншот реєстру британських компаній Companies House

До речі, кінцевого бенефіціара ви зможете побачити і в Confirmation Statement with
updates. Бо вимога вказувати, хто реально контролює компанію, з’явилася в
Британії не одразу - і коли їх додають, також звітують.

Корисний бонус. На Companies House можна зареєструватися - безкоштовно і дуже
просто, через електронну пошту. І тоді в профайлах кожної компанії у вас з’явиться
кнопка - стежити за компанією. Натисніть - і будете отримувати сповіщення про
зміни у фірмі.

Наступне джерело даних про людей і фірми - не державний реєстр, а приватні
каталоги. Вони агрегують інформацію з різних місць, зокрема виборчих списків і
бізнес-реєстру.

Сайт 192.com - довідник з інформацією про британські компанії та людей. Тут
можна шукати за прізвищем людини і по назві компанії. Пошуковий запит
безкоштовний, але частину знайденого сервіс покаже тільки після реєстрації і
оплати депозиту. Мінімальний - £16 (майже 600 грн).

HM Land Registry або ж земельний реєстр - державний сервіс, який дозволяє
отримати інформацію про власників нерухомості і землі в Англії та Уельсі. Так, лише
в Англії та Уельсі.

Тут є розділ з відкритими даними про нерухомість, які регулярно оновлюються і
які можна завантажити собі на гаджет масивом. Серед цих масивів, наприклад,
перелік компаній, які володіють нерухомістю в Англії та Уельсі. Окреме посилання
на небританські фірми, окреме посилання - на британські.

https://www.192.com/
https://www.192.com/
https://eservices.landregistry.gov.uk/eservices/FindAProperty/view/QuickEnquiryInit.do?_ga=2.59655659.718289423.1628779644-1826441867.1624965720
https://use-land-property-data.service.gov.uk/
https://use-land-property-data.service.gov.uk/datasets/ocod
https://use-land-property-data.service.gov.uk/datasets/ccod
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Скріншот земельного реєстру Англії та Уельсу HM Land Registry

Для завантаження масивів необхідно створити аккаунт, це безкоштовно.

А це вже сам реєстр. На жаль, шукати тут можна лише за об’єктом. За власником не
вийде.

Скріншот сайту земельного реєстру Англії та Уельсу HM Land Registry

Для початку необхідно зареєструватися. Реєстрація - безкоштовна. Є кілька
варіантів пошуку. Перший - за назвою/номером будинку та поштовим індексом. Він
підійде для пошуку власників приватних, не багатоквартирних будинків. Другий - в
розширеній версії, куди можна ввести вулицю і номер квартири у багатоквартирному
будинку.

https://eservices.landregistry.gov.uk/eservices/FindAProperty/view/QuickEnquiryInit.do?_ga=2.59655659.718289423.1628779644-1826441867.1624965720
https://eservices.landregistry.gov.uk/eservices/FindAProperty/view/QuickEnquiryInit.do?_ga=2.59655659.718289423.1628779644-1826441867.1624965720
https://eservices.landregistry.gov.uk/eservices/FindAProperty/view/QuickEnquiryInit.do?_ga=2.59655659.718289423.1628779644-1826441867.1624965720
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Заповнювати можна не всі поля. Наприклад, якщо введете поштовий індекс, назву
вулиці і номер будинку, то система сама запропонує витяги на низку квартир в
цьому будинку.

“Після пошуку по адресі у реєстрі з’явиться на вибір два типи володіння, а саме
freehold i leasehold. Якщо freehold, то власник володіє і будинком, і землею, а право
власності втрачається після продажу, - пояснює Антоніна Волкотруб з “Центру
протидії корупції”. - Leasehold - право володіння будинком протягом певного періоду
часу (наприклад, 99 років). На практиці власники “сидять” у leasehold”.

Зверніть увагу: система дає інформацію про нерухомість, куплену після квітня 2000
року. Тобто, старіших даних тут немає.

Витяг з HM Land Registry коштує £3.

У витягу - дані про власника нерухомості, а також інформація про вартість цієї
нерухомості. Так, це не обов’язково ринкова, але хоча б для приблизної оцінки -
підійде.

Скріншот документу з HM Land Registry

І трохи поганих новин. Попри те, що система оплати за витяги передбачає
використання всіх типів банківських карток, як ми не намагалися заплатити -
транзакція відхилялася. Сплата з картки західноєвропейського банку - проходить.
Тому шукайте друзів в Європі з карткою, яку апрувне система.

“Більше того, окрім картки британського банку, потрібно показати, що ти платиш з
Великобританії. Тобто знадобиться ще й вхід в реєстр через британській VPN,” -
додає Антоніна Волкотруб.

https://eservices.landregistry.gov.uk/eservices/FindAProperty/view/QuickEnquiryInit.do?_ga=2.59655659.718289423.1628779644-1826441867.1624965720
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Scotlis - реєстр нерухомості Шотландії. Так, шотландці ведуть власний реєстр
нерухомості. Функціонал той самий, що й у HM Land Registry: можна знайти
інформацію про власників і її вартість.

Скріншот шотландського земельного реєстру Scotlis

Шукати можна за поштовим індексом. Система видасть кілька будинків. Тисніть на
потрібну адресу - і потрапите на сторінку з базовою інформацією. Тут карта покаже
кольором кадастровий сектор, де розміщений цікавий вам будинок. А ще (не скрізь,
але в більшості випадків) вказана вартість будинків станом на останню операцію
купівлі-продажу.

Вартість витягу у швейцарському реєстрі нерухомості така ж - £3.

Витяг приходить на вказану вами електронну пошту. Так ось. За 3 фунти у
шотландців ви отримаєте витяг про весь кадастровий сектор. Тут інформація про
власників всіх маєтків, які ви бачили на карті на попередній сторінці: адреси з
вулицями і номерами будинків, нижче - інформація про їхніх власників і дати
реєстрацій нерухомості.

https://scotlis.ros.gov.uk/
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Скріншот документ з шотландського земельного реєстру Scotlis

В листі з цією інформацією приходять і кадастрові плани.

Скріншот документ з шотландського земельного реєстру Scotlis

Шукати в шотландському реєстрі нерухомості можна і через карту. Для цього на
головній сторінці натискаємо “Пошук на мапі”, а далі просто обираємо потрібний
будинок, натискаємо на нього - і потрапляємо на вже знайому сторінку.

Суди у Великій Британії. У місцевих судів - свої сайти, на яких нерідко можна
знайти і рішення. Втім, в першу чергу нас цікавить сайт Верховного Суду, який
розглядає найбільші і найцікавіші справи. Всі олігархи там.

Supreme Court - сайт Верховного Суду Великої Британії, з рішеннями і навіть
відеозаписами засідань по всім країнам Королівства.

https://www.judiciary.uk/
https://www.judiciary.uk/
https://www.supremecourt.uk/
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Для ознайомлення з текстами рішень потрібна вкладка Cases. Далі потрапите на
сторінку, де можна обрати між поточними справами і вже вирішеними.

Скріншот сайту Верховного Суду Великої Британії

Матеріали справ - з 2009 року - тут розміщені хронологічно. Але є і пошукове поле,
куди можна ввести ключове слово або прізвище. Введете прізвище відомого
українського олігарха - і отримаєте тексти справ, де згадувалось його прізвище.

Скріншот сайту Верховного Суду Великої Британії

Зверніть увагу на оформлення кожної окремої сторінки під кожен судовий кейс. Тут
вже викладена коротка фабула, наведені ключові факти, названі судді, дати і -
барабанний бій - прикріплені відеозаписи засідань.

https://www.supremecourt.uk/cases/uksc-2020-0181.html
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Скріншот сайту Верховного Суду Великої Британії

Bailii.org - ще одна узагальнена база судових рішень, зібрана на сайті
Британсько-Ірландського інституту правової інформації.

Розділ 4. Інші популярні європейські реєстри

4.1 Італія

Урядовий перелік італійських баз даних, що становлять національний інтерес,
містить посилання на деякі ключові реєстри, які знадобляться вам у пошуках. Далі
ми зупинимося на окремих базах звідси і розглянемо додаткові.

Реєстри компаній Італії. Їх кілька: Registroimprese і Italianbusinessregister (тут є
інтерфейс англійською).

Розповімо про Registroimprese. Щоб отримати найцікавішу інформацію, тут
доведеться зареєструватись. Без реєстрації - пошук лише за фірмою (Imprese) і
отримаєте мінімум даних. З реєстрацією можна шукати ще й по людині (Persone).

https://www.bailii.org/bailii/search_by_title.html?fbclid=IwAR0_HoVfgiB3nWbAE3HKaHsVhfrRA_W5UkJZyS26G9Rbdsu_Z8GJtl2c3uI
https://www.agid.gov.it/it/dati/basi-dati-interesse-nazionale
https://www.registroimprese.it/
https://italianbusinessregister.it/list
https://www.registroimprese.it/
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Скріншот реєстру компаній Італії Registroimprese

Реєстрація також дає можливість оплачувати витяги. Так, дані про засновників
компаній в Італії платні. На відміну від Британії. І так само, як на Кіпрі.

Окрім даних про засновників, є можливість купити фінансову звітність (ULTIMO
BILANCIO). Документи коштують від 2,5 до €11. І їх доведеться перекладати з
італійської.

Скріншот реєстру компаній Італії Registroimprese

Щоб почати пошук, потрібно закинути грошей на свій акаунт. Увага: невдалий
пошуковий запит теж коштуватиме грошей. Тобто за відповідь “нічого не знайшлось”
ви заплатите. Тому краще одразу зберіть максимум унікальної ідентифікації

https://www.registroimprese.it/
https://www.registroimprese.it/
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компанії чи людини, яку шукаєте. І правильне написання її імені-прізвища
латинськими літерами.

Пошук по імені-прізвищу людини - корисна річ. Може показати її податковий код в
Італії.

Скріншот реєстру компаній Італії Registroimprese

А далі за €3 можна замовити ще й історію інвестицій (STORIA DELLE
PARTECIPAZIONI). І дізнатись, наприклад, що Арсен Аваков раніше інвестував у дві
італійські компанії.

Скріншот документу з реєстру компаній Італії Registroimprese

А потім, в окремому реєстрі, можна перевірити і майно.

Реєстр нерухомості в Італії також не один: Catastoinrete і Catasto.

https://www.registroimprese.it/
https://www.registroimprese.it/
https://www.catastoinrete.it/
https://www.catasto.it/
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Розглянемо Catastoinrete. Тут вже не потрібна реєстрація. А шукати можна за всім:
іменем людини, фірмою чи за конкретною адресою.

Скріншот реєстру нерухомості Італії Catastoinrete

Знаходити нерухомість по прізвищу нам тут не щастило. Мабуть, тому що українські
політики і бізнесмени купляють вілли на свої компанії.

Так, саме через пошук по компаніям, наші колеги з інтернет-видання “Наші гроші”
знайшли на фірмі Арсена Авакова віллу на 26 кімнат.

Скріншот документу з реєстру нерухомості Італії Catastoinrete

А редакція “Слідства.Інфо” - на фірмі родини Зеленських - віллу на 15 кімнат.

https://www.catastoinrete.it/
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Скріншот документу з реєстру нерухомості Італії Catastoinrete

Вартість майнового витягу за компанією чи прізвищем - €9,5 без ПДВ. А якщо ви не
знаєте точної провінції, в якій шукати (а ви скоріш за все її не знаєте), доведеться
доплатити ще €4,5 за загальнонаціональний пошук (Ispezione Nazionale). Також
можна докупити історичні дані за €2,5 (Storica).

Скріншот реєстру нерухомості Італії Catastoinrete

Неприємний нюанс - якщо підете замовляти одразу через меню на головній сторінці
під назвою VISURA CATASTALE (su nominativo - на власника, su immobile - на
майно), після оплати витяг може виявитись і порожнім.
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Скріншот реєстру нерухомості Італії Catastoinrete

Тому спершу закиньте прізвище чи компанію, яку шукаєте, в пошукове поле згори.
Щоб побачити, чи знаходить система взагалі результат.

Скріншот реєстру нерухомості Італії Catastoinrete

Далі, якщо дані є, система запропонує різні документи. Для того, щоб побачити
власника, достатньо VISURA CATASTALE.

Наостанок згадаємо ще кілька корисних сервісів Італії.

Калькулятор вартості нерухомості в Італії дозволяє скласти уявлення про
вартість майна.

https://www.avvocatoandreani.it/servizi/calcolo-valore-catastale-immobili-asse-ereditario.php#Res
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Правовий портал дозволяє шукати судові справи, тут доступні рішення Верховного
Суду Італії.

Рішення Конституційного Суду Італії зібрані на сайті КС.

4.2 Франція

Реєстр компаній Франції. Тут є англомовна версія інтерфейсу. І теж є пошук не
лише за назвою фірми, а й по прізвищу людини.

Скріншот реєстру компаній Франції Infogreffe

“Є такий нюанс з французьким реєстром компаній - з пошуком по жінкам. У мене
був приклад, коли компанію жінки реєстр знаходив лише по її дівочому прізвищу, -
додає Антоніна Волкотруб з “Центру протидії корупції”. - Тому, якщо шукаєте жінку,
шукайте її дівоче прізвище”.

Важливий нюанс: у французькому реєстрі компаній пошук по особі відбувається
серед директорів (DIRIGEANT(S)), а не бенефіціарів.

http://www.italgiure.giustizia.it/
http://www.italgiure.giustizia.it/sncass/
http://www.italgiure.giustizia.it/sncass/
http://cortecostituzionale.it
https://www.infogreffe.fr/
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Скріншот реєстру компаній Франції Infogreffe

Але бенефіціарів теж побачите, коли клікнете на фірму, а потім - на відповідне меню
(BÉNÉFICIAIRES EFFECTIFS - Consulter les bénéficiaires effectifs).

Скріншот реєстру компаній Франції Infogreffe

Дані про бенефіціарів тут вказують з громадянством, місяцем і роком народження.
Тож шанси помилитися з тезками мінімальні. І ще приємне: побачити їх можна
безкоштовно, як і в Британії.
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Скріншот реєстру компаній Франції Infogreffe

Також можна подивитися історію змін в компанії (HISTORIQUE DES
MODIFICATIONS). Але це вже платно.

Скріншот реєстру компаній Франції Infogreffe

Якщо вам потрібна історія змін, але не хочеться витрачатись, можна спробувати
безкоштовну альтернативу. У Франції запустили пошукову систему для офіційних
оголошень і повідомлень підприємств. І деякі речі можна додатково знайти там за
назвою фірми.

Pple - портал офіційних повідомлень компаній Франції. Вводьте назву компанії - і
отримаєте низку лінків на повідомлення про зміни.

https://www.pple.fr/
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Скріншот сайту Pple.fr

У першому посиланні, наприклад, бачимо, що в червні 2020 року компанія Фірташа
повідомила про зміну керівника.

Скріншот сайту Actulegales.fr

Нерухомість у Франції. З доступністю даних про власників французького майна
все складно.

Є кадастр, навіть кілька сервісів: Cadastre, Geoportail. За адресою можна онлайн
знайти номер ділянки на кадастровій карті. Однак власника землі чи нерухомості в
онлайні не отримати. Для цього потрібно окремо писати запит або у конкретний
відділ кадастрового реєстру або в мерію відповідної громади.

https://www.cadastre.gouv.fr/scpc/accueil.do
https://www.geoportail.gouv.fr/
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Є приватний онлайн-сервіс, який продає витяги про французьку нерухомість за
€50. Але щоб зробити запит по власнику, все одно потрібно мати уявлення про
адресу майна, яке шукаєте.

Реєстр судових рішень Франції. Тут зібрані рішення Конституційного суду,
Державної ради і касаційних судів. Також непогано наповнена база рішень судів
апеляції. Рішень першої інстанції мало.

Tel.fr - телефонний довідник Франції.

4.3 Чехія

Офіційний чеський реєстр компаній - суцільна радість, надає дуже детальну
інформацію про підприємства.

Скріншот чеського реєстру компаній

Дані про засновників (Společník) і уповноважених осіб не просто з адресами, як у
нашому держреєстрі, а навіть з датами народження. Що допомагає фільтрувати
тезок.

https://www.hypotheca.fr/
https://www.legifrance.gouv.fr/
https://www.tel.fr/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
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Скріншот чеського реєстру компаній

До того ж, є установчі документи та щорічна фінансова звітність компаній (Účetní
závěrka).

Скріншот чеського реєстру компаній

Звісно, документи чеською (і навіть інтерфейс реєстру). Але, що дуже приємно, -
все це безкоштовно і без реєстрації.

Головний неприємний момент - пошук по власнику неможливий.

Реєстр нерухомості Чехії безкоштовний. Дає дані про власників земельної ділянки
або будівлі. Але для цього потрібно знати адресу або реєстраційний номер об’єкта,
який шукаєте.

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
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Неочевидний момент. Якщо вам таки підходить пошук власника за адресою, для
отримання даних не забудьте ввести контрольний код (Kontrolní kód), який пропонує
реєстр вгорі сторінки після пошукового запиту.

Скріншот чеського реєстру нерухомості

Крім того, у Чехії є ще кадастрова карта, що базується на даних з офіційного
реєстру нерухомості.

Відкритого реєстру судових рішень у Чехії немає. Є лише каталог судів країни.

Наостанок ще пару корисних посилань.

У Чехії є публічний реєстр банкрутів. І реєстр офіційних повідомлень
посадовців.

4.4 Словаччина

Реєстр компаній Словаччини має англомовну версію сайту і теж безкоштовно дає
доволі детальні дані про фірми.

https://www.katastr2.cz/
http://justice.cz/soudy
http://isir.justice
https://cro.justice.cz/verejnost/funkcionari
https://cro.justice.cz/verejnost/funkcionari
https://www.orsr.sk/
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Скріншот реєстру компаній Словаччини

Дані про засновників (Spoločníci) словацьких фірм вказують з їхніми адресами. Дат
народження пов’язаних осіб, на відміну від Чехії, Франції чи Британії, немає.

Скріншот реєстру компаній Словаччини

Щорічної звітності фірм у цьому реєстрі теж немає. Можна дізнатися, які документи
звітності подавало підприємство у Словаччині, але самі документи онлайн
недоступні.

Зате можна шукати не лише по фірмі, а й по людині. І ще - побачити, як змінювались
власники.

“У Словаччині є ще приватні сервіси, які збирають дані про компанії. Наприклад,
Finstat. У мене був випадок, коли дані там про фірму українки вже були, а в

https://finstat.sk
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державному реєстрі Словаччини ще не з’явилися”, - додає Антоніна Волкотруб,
експертка “Центру протидії корупції”.

І це не єдиний приватний агрегатор даних про словацькі фірми. Для прикладу, є ще
такий: Indexpodnikatela.

Реєстр нерухомості Словаччини безкоштовний, як і в Чехії. Дозволяє шукати не
лише землю та будинки, а й квартири і комерційні приміщення. І навіть за
власником. Але не поспішайте радіти. Щоб пошукати за власником, все одно
потрібно знати кадастрову зону, в якій шукаєте.

Скріншот реєстру нерухомості Словаччини

Державний реєстр судових рішень Словаччини є на сайті Міністерства юстиції.
Дивіться меню “Рішення” (Rozhodnutia). Можна шукати за пошуковим словом.

https://www.indexpodnikatela.sk/
https://www.katasterportal.sk/kapor/
https://obcan.justice.sk/infosud/-/infosud/zoznam/sud
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Скріншот сайту Міністерства юстиції Словаччини

А є ще неурядовий портал “Відкритий суд”, який базується на публічних даних і
збирає рішення з судового реєстру.

Скріншот словацького порталу “Відкритий суд”

В обох випадках імена сторін у справі будуть приховані. Але можна шукати за
назвою компанії чи іншими ключовими словами. Ну, і звісно, за конкретним судом,
датою чи номером рішення.

4.5 Угорщина

Державні дані про компанії в Угорщині - безкоштовні, щоправда, тільки угорською. І
ще нюанс: актуальні дані - в одному місці, архівні - в іншому.

https://otvorenesudy.sk/?l=sk
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Сервіс інформації про компанії Угорщини містить актуальну інформацію про
бізнес. Тут можна побачити не лише керівника, а й власника і банки, в яких компанія
обслуговується.

Скріншот реєстру компаній Угорщини

Після пошуку реєстр запропонує вибрати між двома варіантами. Розділ Cégadatok -
інформація про компанію. Там будуть лише загальні реєстраційні дані. Розділ Tárolt
cégkivonat перекладається як "збережена заява компанії". Тут є ще подані заявки на
реєстрацію майбутніх змін.

Скріншот реєстру компаній Угорщини

І найголовніше - саме тут (Tárolt cégkivonat) ви отримаєте повну інформацію про
фірму. Зокрема засновників (дослівно учасників, членів - a tag(ok) adatai).

https://www.e-cegjegyzek.hu/
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Скріншот реєстру компаній Угорщини

Плюс аудитора (Könyvvizsgáló) і банки, в яких обслуговується.

Скріншот реєстру компаній Угорщини

І ще приємний нюанс. Окрім імен людей, для їхньої ідентифікації вказується
угорський податковий номер (Adóazonosító jel) і, що найкорисніше для нас, дата
народження (Születési ideje).

Скріншот реєстру компаній Угорщини

Бізнесовий вісник Угорщини - архів реєстру компаній. Тут можна побачити,
зокрема, як змінювались учасники компанії.

http://www.cegkozlony.hu/kereses
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Скріншот бізнесового вісника Угорщини

Якщо ввести лише назву фірми і більше нічого не обирати в підменю пошуку, можна
отримати одразу всі архівні документи. Кожне повідомлення про зміни підвішене
окремим файлом, який можна завантажити.

Скріншот бізнесового вісника Угорщини

Крім того, в Угорщині є інформаційна система надання офіційних документів
компаній за плату.

Земельний реєстр в Угорщині існує, але увійти в нього зможе лише громадянин
Угорщини. Пошук - по об’єкту. Розширений пошук, по власнику, - тільки у судів,
правоохоронців, нотаріату.

https://www.cegtalalo.hu/
https://www.cegtalalo.hu/
http://www.takarnet.hu/
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Судові рішення в Угорщині. Загального, відкритого реєстру судових рішень в
Угорщині немає. Можна дізнатись загальні дані про судову систему на судовому
порталі, а також знайти рішення окремих судів.

Є повні тексти і короткі вижимки з рішень Конституційного суду Угорщини. Все
перекладено англійською, але розгорнутого пошуку немає.

Є рішення Курії (Верховного суду). Теж з перекладом, але без розгорнутого
пошуку.

Розділ 5. Офшори

Ви можете намацати інтерес українських чиновників і політиків в офшорних зонах,
але це мало що вам дасть. Бо там здебільшого не розкривають дані про засновників
і навіть про керівництво місцевих фірм. Зробимо короткий огляд онлайн-ресурсів
офшорних юрисдикцій. Не всіх - кількох, ви й так зрозумієте, наскільки все сумно.
Або дорого.

5.1 Беліз

Реєстр компаній Белізу доступний онлайн. Але, якщо ви вже зраділи, на багато не
розраховуйте.

Скріншот реєстру компаній Белізу

Реєстр покаже лише лише мінімальну інформацію про фірму: реєстраційний номер
та актуальний статус (активна/ неактивна).

Ці ж дані можна так само безкоштовно дізнатись і в міжнародних базах компаній
типу Opencorporates.

Далі белізький реєстр обнадійливо пропонує: хочете більше інформації за гроші
(Public Inspection), пишіть нам на пошту.

https://birosag.hu/en
https://birosag.hu/en
https://hunconcourt.hu/translations-summaries?ev=2021
https://kuria-birosag.hu/en/administrative-law-cases
https://companysearch.bz/public_search/
https://opencorporates.com/
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Скріншот реєстру компаній Белізу

За $25 можете отримати виписку ще з дрібкою даних. Там буде інформація про
реєстраційного агента, реєстраційна адреса офісу компанії, дата реєстрації, розмір
статутного капіталу, дані про державні інвестиції, а також про зареєстровані
документи.

Скріншот форми виписки з реєстру компаній Белізу

Акціонерів, бенефіціарів, навіть керівництво компанії Беліз не покаже і за гроші.

А от в українському реєстрі майнових декларацій можна безкоштовно дізнатись, що
белізький офшор з прикладу на скріншоті контролювали Володимир Зеленський з
дружиною - до президентства.

А в кіпрському реєстрі за €10 можна побачили, що цій белізькій компанії винна
мільйони доларів кіпрська фірма Зеленських (це теж було до президентства).

https://declarations.com.ua/declaration/nacp_dbfd6951-3d06-4720-bc4a-fd9cf94042d0


51

Скріншот аудиторського звіту з реєстру компаній Кіпру

Оскільки з реєстру белізьких компаній багато не дізнаєтесь, спробуйте ще пошукати
по ключових словах в судових кейсах. Є база правових матеріалів Белізу і окремо
портал Верховного Суду.

5.2 Панама

Ситуація з відкритістю даних тут трохи краща.

Публічний реєстр компаній Панами дає більше даних, ніж аналогічний реєстр
Белізу. Для пошуку потрібно зареєструватись. Якщо сайт з України не відкривається
(скоріш за все, він у вас таки не відкривається), скористайтесь VPN.

Офіційна мова в Панамі - іспанська. Тому готуйтесь перекладати. Зате держреєстр
безкоштовний. І він є.

Для пошуку компанії вам потрібен розділ Folios.

Скріншот реєстру компаній Панами

http://commonlii.org/bz/
http://www.belizejudiciary.org/judgements2/
https://www.registro-publico.gob.pa/
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Після пошукового запиту реєстр дає змогу викачати доступні документи. Побачите
дату реєстрації, статутний капітал, тип компанії. Перелік керівництва, секретарів,
підписантів, казначея, реєстраційного агента. Чинних і попередніх.

Скріншот реєстру компаній Панами

На жаль, зазвичай, це будуть місцеві номінальні представники, які навряд натякнуть
вам на справжнього власника.
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Скріншот документу з реєстру компаній Панами

Так, в Панамі вже є і реєстр бенефіціарів компаній, але він не доступний для загалу.

Ще є приватні сервіси, які майнять дані з цього та інших реєстрів.

Сервіс Panadata збирає все про панамські активи. Тут можна шукати людей,
компанії, нерухомість, судові записи, державні тендери тощо. Інтерфейс частково
англійською.

Пошук по компанії знаходить аналогічні документи. Тільки тут завантажити їх
пропонують... за гроші. Але користь від сервісу все ж є. Тут можна зареєструватись.
Документи все одно не завантажаться безкоштовно. Але після реєстрації можна без
грошей побачити перелік фірм, які сервіс вважає пов’язаними з тією, за якою ви
здійснювали пошук. Тож далі можна досліджувати і їх в безкоштовному публічному
реєстрі. Хоч ми і не дуже віримо, що це щось дасть.

Скріншот недержавного агрегатора даних про компанії Панами

А ще тут можна шукати нерухомість - за адресою і за власником. Коротше,
теоретично можна витягнути щось цікаве. Але дорого. Найдешевший пакет доступу
до сервісу - $70 за місяць.

А ще є агрегатор пошуку компаній в низці офшорних зон, зокрема, в Панамі.

Реєстр судових рішень в Панамі теж є. Можна шукати справи по пошуковому
слову. Щоправда, знову іспанська і вхід через VPN.

https://www.panadata.net/en/
https://en.datocapital.com/
https://www.organojudicial.gob.pa/registro-judicial
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5.3 Британські Віргінські Острови (BVI)

Британські Віргінські Острови (British Virgin Islands) - це кілька десятків островів,
підлеглих Великій Британії. Серед найбільших за розмірами і, мабуть, найбільш
відомих вам - Тортола.

Якщо в процесі розкриття засновників фірм в інших юрисдикціях ви натрапили на
компанію звідси, це глухий кут.

Відкритого для загалу офіційного електронного реєстру компаній, хоча б з
мінімальним набором даних, як в Белізі, на BVI немає.

Зробити запит в реєстр компаній BVI можна на сайті регулятора - Комісії з
фінансових послуг. Там для цього  залишають... телефон і факс.

Скріншот з сайту Комісії з фінансових послуг BVI

Насправді можна одразу писати на електронку, вказану в контактах. Вам дадуть
форму, яку треба заповнити, щоб відправити їм запит про компанію.

https://www.bvifsc.vg/faq/how-do-i-conduct-company-search
https://www.bvifsc.vg/faq/how-do-i-conduct-company-search
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Скріншот форми Комісії з фінансових послуг BVI

За оплату (мінімум $30) покажуть деякі дані. Але це буде максимально скупа
інформація: номер, адреса, дата створення, капітал, статус, реєстраційний агент.
Навіть на дані про керівників особливо не розраховуйте. Про власників можна і не
мріяти.

Лише в деяких випадках BVI готові показати керівників і засновників компанії, але ці
випадки - це судові процеси.

Є, звісно, комерційні  сервіси, готові продати трішки більше інформації про компанію
на BVI за гроші. Великі гроші. Оцей агрегатор даних компаній з офшорних зон
хоче $170 за запит.

Ми не купляли. Опис на сайті відверто попереджає: даних про засновників і
бенефіціара ви не отримаєте навіть за $170. Дані про керівника - теж лише, якщо
пощастить.

https://en.datocapital.com/buy.7EvScDZ79wLrPjSWVzG46lQ.shtm
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Скріншот сайту en.datocapital.com

Відкритого судового реєстру, як на Белізі чи в Панамі, на BVI теж нема.

Але не забувайте, що українське законодавство зобов’язує посадовців декларувати
закордонні компанії навіть членів сім’ї. Тому шукайте офшорні фірми ще в наших
базах майнових декларацій. І взагалі просто гугліть. Компанія могла потрапити в
масиви з витоками реєстраційних даних і фігурувати у журналістських матеріалах.

Ну і ще. До 2023 року BVI пообіцяли стати прозорішими. І таки відкрити дані про
компанії. Після факсів у 2021-му - це навіть більше, ніж революція.

5.4 Острів Джерсі

Хороші новини. Хоч британський острів Джерсі і офшорна зона, він розкриває дані
про засновників компаній.

Реєстр компаній Джерсі безкоштовно дає мінімум інформації, але за гроші тут
доступні щорічні звіти, і ці гроші - невеликі. Звіт за рік коштує £1 (37 грн).

І тут - о щастя! - вперше з усіх розглянутих офшорних зон бачимо засновників
компанії.

https://offshoreleaks.icij.org/
https://www.jerseyfsc.org/registry/registry-entities/
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Скріншот документу з реєстру компаній Джерсі

У нашому випадку - це дві інші фірми. Бонусом платний витяг з реєстру компаній
Джерсі покаже вам директора фірми.

5.5 Делавер

Наостанок поговоримо про американський штат Делавер. Бо ми теж часто
впиралися в нього в роботі. Так, наш уряд не визнавав Делавер офшором. Але і сам
штат, і посередники у реєстрації фірм рекламують саме його офшорні переваги:
особливості оподаткування і закритість даних про засновників.

Реєстр компаній Делаверу частину даних показує безкоштовно, частину пропонує
купити.

https://icis.corp.delaware.gov/Ecorp/EntitySearch/NameSearch.aspx
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Скріншот реєстру компаній Делаверу

Але ані безкоштовно, ані за гроші Делавер не розкаже вам про засновників і
бенефіціарів місцевих фірм. Тобто Делавер трішечки відкритіший, ніж BVI. Але
точно таємничіший, ніж Джерсі.

Розділ 6. Гонконг: компанії, нерухомість, суди

Ви, мабуть, зараз питаєте: чого саме Гонконг? Нас не раз закидало в реєстри
Гонконгу, коли ми досліджували корупційні схеми в Україні. Навіть того, що вугілля з
окупованих територій в Україну після початку російської агресії возили саме фірми,
зареєстровані у Гонконзі, вже достатньо, щоб подивитися на місцеві реєстри.

Реєстр компаній Гонконгу дає і актуальну, і архівну інформацію і має інтерфейс
англійською (англійська тут офіційна мова, як і китайська). Однак пошук доступний

https://www.icris.cr.gov.hk/csci/
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лише за компанією. За власником чи директором шукати не вийде. Реєстр компаній
платний, але, на щастя, недорогий. І незвичне: якщо відволіктись і 20 хвилин не
шукати в реєстрі, вас з нього викидає.

Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

Спершу система просить обрати, зареєстрований ви користувач чи ні. Можна
обирати роботу без реєстрації - різниці в важливих речах немає. Ключова
відмінність - процедура оплати.

Зареєстрований користувач ще при реєстрації створює аккаунт, може вносити
довільні суми на баланс і потім при розрахунку просто натискає кнопку “списати з
рахунку”. А незареєстрований платить щоразу карткою через платіжну систему.

Пошук - за назвою компанії, можна частковою (база видасть усі компанії з таким
словом). А також за реєстраційним номером компанії, якщо у вас такий є.
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Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

Реєстр зберігає інформацію про усі компанії - і живі, і ліквідовані. Знаходимо
потрібну фірму, реєстр одразу видасть базову інформацію - статус, коли заснована,
коли і чому ліквідована, і чи є по ній, наприклад, інформація про застави.
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Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

Переходимо в реєстр доступних по цій компанії документів (Document Index).
Обираємо, який тип документів цікавить і за який період. Краще просто залишити
“всі” і за весь час.

Реєстр видасть перелік всіх документів по фірмі, кожен з них коштує по-різному.
Річний звіт з даними про засновників і директора коштує 18 місцевих доларів (63
грн).
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Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

Кожен документ можна отримати в трьох варіантах, і від цього теж залежить ціна.
Найдешевший варіант - завантажити PDF-файл. Найдорожчий - отримати
засвідчену копію.

Щоб додати потрібний документ у “кошик”, достатньо клікнути на іконку: в якому
вигляді ви його хочете отримати, реєстр підрахує загальну суму вашого замовлення.

Переходимо до оплати. Тут є неочевидний момент. Після того, як ви ОКнете
документ, потрібно в головному меню згори в графі Shopping вибрати Check out
Shopping Cart.
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Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

Важливо. Необхідно скопіювати два довгих номери замовлення - без цих кодів ви не
отримаєте результати. Якщо проґавите, документ потім не отримаєте, а гроші
спише.
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Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

І друга важлива річ. Для проплати реєстр викине на іншу сторінку. Але поточну не
можна закривати, замовлення зірветься.

Після проплати реєстр сам поверне вас на сторінку замовлення.
Витяги будуть готові за кілька хвилин. Забрати їх потрібно у вкладці Shopping -
Download ordered items.
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Скріншот реєстру компаній Гонконгу ICRIS

У річному звіті, наприклад, можна знайти інформацію про директора, навіть з
адресою, громадянством і паспортними даними, статутний фонд і, звісно, про
засновника.

Скріншот документу з реєстру компаній Гонконгу ICRIS
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А ще Гонконг зараз працює над оновленням реєстру компаній. Офіційно це має
статися  наприкінці 2022 року.

Інтегрована система земельного реєстру і реєстру нерухомості Гонконгу. Дані
в ній теж платні. Зате тут немає обмежень для негромадян без місцевих ID/ЕЦП і є
інтерфейс англійською.

Скріншот реєстру нерухомості Гонконгу IRIS

Реєструватись теж не обов’язково. Доступний пошук: по адресі й реєстраційному
номеру. По імені власника може себе шукати тільки сам власник. Витяг з історією
обійдеться десь в $25, вже американських, а не гонконзьких.

Судові рішення в Гонконгу доступні в базі рішень всіх інстанцій з пошуком по
різних критеріях, як в українському реєстрі судових рішень. Реєстр також має
англомовний інтерфейс. Можна шукати по номеру справи (одразу на стартовій
сторінці). А в розширеному пошуку - по словах/фразах, сторонах справи,
представниках, датах.

Розділ 7. Росія: люди, громадянство, компанії, нерухомість, суди

Ми вагалися, чи робити окремим уроком російські реєстри. Але пошук по ним таки з
високою ймовірністю може знадобитися вам у роботі. Адже деякі українські політики

https://www1.iris.gov.hk/eservices/
https://legalref.judiciary.hk/lrs/common/ju/judgment.jsp
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досі мають там бізнес. Деякі високопосадовці мають близьких родичів з російським
громадянством. Інші екс-посадовці втекли до РФ.

Портал відкритих даних Росії містить понад 20 тисяч наборів даних. Від
зареєстрованих лікарських засобів до знесених будинків в місті Урай.

Відкритого держреєстру громадян Росії немає. Мінімальні дані про людей можна
знайти за допомогою агрегаторів.

Телефонний довідник жителів Росії містить ПІБ, дати народження та адреси
реєстрації. Дані щодо проживання вже застарілі, але інколи можуть знадобитися
для ідентифікації особи чи пошуку родинних зв’язків.

А якщо потрібно перевірити наявність громадянства Росії? З досвіду - таке питання
може виникнути в українських журналістів. Без жодних вихідних даних нічого не
вдасться. А от якщо маєте номер та серію ймовірного російського паспорту людини,
тоді  - велкам на сайт російської податкової, щоб перевірити його справжність.

Сервіс податкової РФ дозволяє шукати податковий код особи за даними
російського паспорту, дозволу на проживання та інших документів.

Скріншот сайту Федеральної податкової служби

Обираємо меню “Сервіси та держпослуги”. Далі “дані про ІПН”. І “дані про ІПН
фізичної особи”.

Скріншот сайту Федеральної податкової служби

Даємо згоду на обробку і вносимо необхідну інформацію про людину та номер
документу, який ми перевіряємо. Якщо паспорт чинний, система видає ІПН людини.
Значить, і громадянство є.

https://data.gov.ru/
http://nomer-org.website/
https://www.nalog.gov.ru/rn77/
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Скріншот сайту Федеральної податкової служби

Ремарка. Так само тут можна перевірити справжність даних про дозвіл на
тимчасове проживання чи на постійне проживання, якщо у вас є дані про них. Але
пам’ятайте, що ці документи не свідчать про наявність громадянства.

А ще тут можна перевірити чи негромадянин РФ зареєстрований в їхній податковій.
Якщо зареєстрований, значить, він офіційно отримував в Росії дохід від компанії чи
підприємця. Або купив чи продав щось і платив податки. Для цієї перевірки потрібні
дані його іноземного паспорту.

Але повернімося до перевірки громадянства. Якщо ІПН не знайшовся і паспорт не
підтвердився - не складайте рук. Людина могла змінити той паспорт, що ви
перевіряєте. Вийшла заміж, наприклад. Є ще один шанс.

Сервіс перевірки недіючих паспортів РФ на сайті МВС. Тут зможете дізнатися, чи
видавався такий паспорт раніше і чи був потім новий. Для пошуку потрібні лише
серія та номер документу. Вводьте їх внизу сторінки.

Увага, в російських паспортах серія - це перші 4 цифри документу. В цій формі вони
вводяться без пробілів.

Скріншот сайту МВС РФ

Система може повідомити, що паспорт, який ви перевіряєте, замінено на новий. На
жаль, це  все, номер нового паспорту МВС Росії вам не розкаже.

http://xn--b1afk4ade4e.xn--b1ab2a0a.xn--b1aew.xn--p1ai/info-service.htm?sid=2000
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Ці реєстри дуже допомогли нам при перевірці інформації про російське
громадянство родичів тодішнього першого заступника голови Служби зовнішньої
розвідки України.

Державний реєстр компаній Росії (ЕГРЮЛ - рос.) безкоштовно дає всю ключову
інформацію про компанії, включно із засновниками. Але із засновниками є момент.

“Дані про засновників в ЕГРЮЛ можуть бути застарілими, якщо йдеться про
акціонерні товариства, - додає Антоніна Волкотруб, експертка “Центру протидії
корупції”. -  Оновлену інформацію по акціонерним товариствам треба шукати на
платформах розкриття даних про акціонерні товариства в РФ. Їх кілька, компанія
може обрати одну, тому варто перевіряти всі: E-disclosure, E-disclosure.azipi,
Disclosure, Disclosure.1prime, Ddisclosure.skrin”.

Зате ЕГРЮЛ показує власників фірм з їх персональними податковими кодами. Там
це не конфіденційна інформація. І це дає можливість відсіяти тезок для подальшого
аналізу.

Скріншот документу з ЄДРЮО РФ

У цьому ж реєстрі  можна пошукати і за прізвищем чи за персональним податковим
кодом людини. Але пошук по особі в держреєстрі компаній РФ здійснюється лише
серед індивідуальних підприємців (якщо людина реєструвалася підприємцем,
побачите адресу і дані про види діяльності). Чи є ця людина директором або
засновником компаній, пошук по особі в ЕГРЮЛ вам не розкаже.

Але з цим допоможуть приватні бізнес-агрегатори, на кшталт українського
Youcontrol. Ось два для прикладу: Rrusprofile, Zachestnyibiznes. Суб'єктивно другий
зручніший. Тому зупинимося на ньому.

“За чесний бізнес” підтягує дані з офіційного порталу ЕГРЮЛ, податкової, судових
реєстрів. До речі, реєстрація тут теж дає можливість перевірити паспорти на
дійсність. Але навіть без реєстрації на сайті можна знайти всю інформацію про
фірми та приватних підприємців.

І так, тут можна шукати по прізвищу засновника чи директора компанії. І тут вже
можна відслідкувати історію змін у компанії - керівництва, власників, адрес.

А також додатково до держреєстру тут є фінансова звітність компанії по роках, дані
про участь у судових процесах та державних тендерах (“Закупівлі”), сервіс малює

https://egrul.nalog.ru/index.html
http://www.e-disclosure.ru/
https://e-disclosure.azipi.ru/
http://www.disclosure.ru/index.shtml
https://disclosure.1prime.ru/
https://disclosure.skrin.ru/
https://www.rusprofile.ru/
https://zachestnyibiznes.ru/
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дерево зв'язків компанії і показує наявні ліцензії та іншу додаткову інформацію
(меню “Ще”). І все це безкоштовно.

Скріншот сайту “За чесний бізнес”

Декларації. Не знаємо, чи доведеться вам шукати посадовців країни-агресора, але
знати, що така опція є, треба.

Декларатор - недержавний агрегатор майнових декларації з сайтів російських
держорганів.  Шукати на Деклараторі можна по ПІБ і по місцю роботи. Це не аналог
нашим електронним деклараціям, дані не такі детальні. Більше схоже на огляд
майна та доходів.

Скріншот сайту “Декларатор”

Державний реєстр нерухомості в РФ продає виписки про власників земельних
ділянок, будинків і приміщень. Для цього потрібно зареєструватись на сайті.

https://declarator.org/
https://rosreestr.gov.ru/site/
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Скріншот держреєстру нерухомості РФ

Без реєстрації є можливість лише безкоштовно переглядати довідкову інформацію
про об’єкт (меню “Довідкова інформація по об’єктам нерухомості”). Можливості
шукати за ПІБ - немає. За адресою побачите дату реєстрації, тип будівлі, форму
власності, площу і кадастрову вартість (це в РФ державна оцінка нерухомості для
сплати податку на майно).

Зареєстровані користувачі можуть замовити витяг про власників майна. Це інша
вкладка: “Отримання даних з ЄДРН”. Строк надання виписки до 5 днів, вартість від
300 рублів (приблизно 110 грн). Бонусом будуть ще й дані про попередніх власників
та час переходу власності.

До реєстру прив’язана і кадастрова карта РФ. Пошук за кадастровим номером чи
за адресою. На відміну від нашої, тут можна дивитись не тільки ділянки, а й
будинки.

Знайшли потрібну ділянку - тисніть на неї. Хочете подивитись дані про землю - вам
в меню “Ділянки”. Цікавитесь будинком - оберіть меню “ОКС”. Побачите адресу, тип
нерухомості - приватний будинок, чи багатоквартирний, площу, кількість поверхів,
кадастрову вартість.

Щоб отримати решту інформації, зокрема про власників, потрібно заплатити. Але
українські картки російський реєстр нерухомості відхиляє, тож гарантований спосіб -
звернутись до місцевих журналістів.

А ще є й альтернативні сервіси, які продають виписки про власників
нерухомості, до того ж без реєстрації. І там проплату з української карти
приймають. Наприклад, Egrnreester. Однак пошук теж можливий лише за об’єктом:
адресою майна або кадастровим номером.

https://pkk.rosreestr.ru/#/search/55.72591423403663,37.57564602588893/4/@5w3tqxnc7
https://egrnreester.ru/
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Скріншот сайту “ЕГРН.Реестр”

Якщо адреса реальна, вас перекидає на сторінку з попередніми даними. До речі,
якщо не певні, яку саме квартиру шукаєте, проте знаєте площу, вводьте адресу без
номера квартири, і система сама запропонує всі на вибір.

Тут є три варіанти цін на виписки. За 200 рублів (75 грн) можна замовити дані про
актуального власника та обтяження. Або - про актуального власника і історію зміни
власників. Якщо потрібна вся ця інформація - тоді третій варіант: 350 рублів
(приблизно 130 грн).

І це - не всі бази даних про нерухомість та землю в РФ. Є ще: Egrp365 - неофіційний
аналог держреєстру нерухомості, Недержавний кадастр - аналог державної
кадастрової карти.

Крім того, у відкритому доступі є карта користувачів надр РФ - там дані про
ліцензії і характеристика родовищ.

Скріншот сайту openmap.mineral.ru

Наостанок: як в Росії шукати судові рішення та перевіряти, чи фігурують люди і
компанії у судових процесах?

Держсистема “Правосуддя” агрегує рішення федеральних судів загальної
юрисдикції і пропонує пошук за категорією суду, номером справи, датою
надходження, стороною. У розширеному доступі - ще й за статтею чи суддею. Однак
ця система часто висить.

Альтернатива - шукайте сайти конкретних судів, які вас цікавлять. Для прикладу:
портал судів загальної юрисдикції Москви. Тут у рішеннях навіть прізвища не
затирають.

На цьому завершуємо. Сподіваємось, що наш курс не лише надихне вас на пошуки,
а й принесе цікаві знахідки. Лупаймо цю скелю разом. Успіхів!

https://egrp365.org/
https://xn-----6kcbaababou8b2age7axh3agnwid7h4jla.xn--p1ai/
https://openmap.mineral.ru/Auth/logon.aspx?returnurl=%2FStandard%2F%3Fl%3Dru&l=ru
https://sudrf.ru/index.php?id=300&searchtype=sp
https://mos-gorsud.ru/search
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